
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 35 del 19-01-2022

OGGETTO: Liquidazione contributi alle associazioni regolarmente iscritte all'Albo
Comunale per l'attività sportiva ordinaria svolta nell'anno 2021.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Premesso che il Comune di Dorgali sostiene e promuove l'accesso e la diffusione delle attività
svolte senza fini di lucro. Riconosce tali attività sotto il profilo educativo e formativo, come
importante fattore di solidarietà, d’integrazione sociale e di sviluppo psico-fisico della persona,
nonché di crescita culturale e civile della società. A tali fini il Comune favorisce tutte quelle
iniziative atte a promuovere e valorizzare l’associazionismo e il volontariato e a garantirne la
diffusione mediante l’erogazione di contributi ordinari e straordinari vincolati alla realizzazione
delle attività o iniziative per le quali sono assegnati.
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 29.07.2021 con cui è stato
approvato il nuovo Regolamento per la concessione di contributi finanziari e vantaggi economici
ad Enti pubblici, Associazioni e Organismi pubblici e privati (di seguito Regolamento);
Dato atto che
 il Regolamento all’art 5 istituisce l’Albo delle Associazioni senza scopo di lucro con  apposita-
sezione dedicata alle Associazioni sportive;
 il Regolamento, tra l’altro, disciplina alla Sezione II la concessione di contributi a sostegno-
dell’attività sportiva ordinaria;

Vista la determinazione n. 1337 del 17.11.2021 di approvazione dell’Albo Comunale delle
Associazioni la cui sezione sportiva aggiornata alla data odierna è composta da 20 Associazioni
regolarmente iscritte ;
Considerato:
che l’art. 18 del Regolamento stabilisce come requisito essenziale per l’erogazione di-
contributi ordinari per lo svolgimento dell’attività sportiva, l’ essere iscritti nell’apposita sezione
dell’Albo delle Associazioni;
che l’art. 22 del Regolamento ripartisce una quota fissa dei fondi stanziati per l’attività sportiva-
ordinaria ammontante a 250,00 € alle Associazioni sportive regolarmente iscritte all’Albo
Comunale e che la restante quota viene distribuita in proporzione al punteggio attribuito per
la componente numero atleti tesserati fino a 16 anni e per la partecipazione degli atleti (di
tutte le età) alle trasferte;

Visto l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse all’erogazione di contributi per l’attività
sportiva ordinaria svolta nel 2021 pubblicato in data 18.11.2021 con scadenza prorogata al
9.12.2021 ;
Atteso che alla data su indicata son pervenute n. 13 istanze con allegate le rendicontazioni delle
attività svolte nel 2021, pertanto tali Associazioni hanno diritto alla somma una tantum di 250,00 €
stabilita nel Regolamento più le somme calcolate in base al punteggio conseguito;
Vista la delibera di G.C. n. 99 del 16.12.2021 con la quale sono stati destinati per i contributi
sportivi ordinari € 30.000,00 per valorizzare maggiormente il ruolo dello sport in questo anno di crisi
pandemica,  dando  indirizzi agli uffici competenti per l’esecuzione degli atti necessari alla
procedura ;



Ritenuto a seguito dell’istruttoria delle domande, con la quale sono state ripartite le somme sopra
richiamate alle associazioni che hanno presentato regolare istanza e rendicontazione delle
attività,  di procedere alla liquidazione delle spettanze secondo la tabella che si allega alla
presente;
Vista la ripartizione delle somma di € 30.000 alle associazioni sportive, in base ai punteggi
assegnati ai sensi dell’art. 22 del Regolamento, approvata con determinazione n. 1586 del
24.12.2021 e il relativo impegno di spesa;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali Culturali e Sport a provvedere
in merito, giusto Decreto del Sindaco n° 6 del 07/11/2019;
Richiamate:
 - la deliberazione Consiliare n 12 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il  DUP del Comune di Dorgali  anno 2021/2023;
 - la deliberazione Consiliare n 13 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali  anno 2021/2023;
 -la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano
esecutivo di gestione periodo 2021/2023”;
Dato atto  del differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’adozione della deliberazione del
bilancio di previsione 2022/24 degli Enti locali , come pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale serie
Generale  n. 309 del 30/12/2021
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2021/2023- anno 2022”;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di liquidare la somma di € 30.000 per i motivi indicati in premessa a favore delle Associazioni
presenti in allegato;
Di imputare la spesa al capitolo di bilancio dell’esercizio 2021 riportato nella tabella sotto:
Di disporre la pubblicazione della presente, nonché dell’allegato in approvazione, all’Albo
Pretorio;
Di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione
Trasparente” nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013.

Bilancio 2021

CAP   4310 DESCRIZIONE:  CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE
MISSIONE  06 PROGRAMMA   01 TITOLO  01 MACRO AGGREGATO  04
PIANO DEI CONTI   1.04.05.04.001 DESCRIZIONE

IMPORTO   30.000  IMPEGNO 1138.1/2021 SU
RP/2021

DETERMINA IMPEGNO

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula



VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 19-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 19-01-2022 al 03-02-2022.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Caterina Senette

La presente copia è conforme all’originale.


